
PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

RESOLUÇÃO SESA N° 596/2020 

Habilita os municípios a pleitearem a 
adesão aos Programas Estratégicos da 
Secretaria de Estado da Saúde —
Qualificação da Atenção Primária, 
visando o Incentivo Financeiro de 
Investimento para o Transporte 
Sanitário, para o exercício de 2020. 

O Secretário de Estado da Saúde, Gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 4° da lei n° 19.848, de 03 de maio de 
2.019, a Lei Estadual n° 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código de Saúde do Estado e, 
considerando a Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964, que estatui mimas gerais de 
Direito Financeiro, 

- Considerando o art. 20 da Lei Complementar n° 141, de 13 de Janeiro de 2012, que 
estabelece que a transferência dos estados para os municípios destinados a financiar ações e 
serviços públicos de saúde serão realizadas diretamente aos Fundos Municipais de Saúde, de 
forma regular e automática em conformidade com os critérios de transferência aprovada pelo 
respectivo Conselho de Saúde; 

- Considerando a Lei n° 13.331/2001(Código de Saúde), regulamentado pelo Decreto 
n° 5.711, de 23 de maio de 2002, que dispõe que os recursos alocados no Fundo Estadual de 
Saúde, cujo art. 49 prevê "Os recursos alocados poderão ser objeto de transferência aos 
Fundos Municipais de Saúde, independentemente de convênio ou instrumento congênere"; 

- Considerando que no Estado do Paraná foi criado o Fundo Estadual de Saúde —
FUNSAUDE (Lei n° 152 de 10/12/2012), regulamentado pelo Decreto n° 7.986, de 16 de 
Abril de 2013, com finalidade de "captar, gerenciar, prover e aplicar os recursos financeiros 
destinados ao desenvolvimento das ações e serviços públicos de saúde", cuja gestãocompete 
ao Secretário de Estado da Saúde devendo autorizar de forma expressa e individualmente a 
execução de despesas referentes a ações e serviços de saúde com recursos do FUNSAUDE; 

- Considerando o que dispõe o art. 17 da Lei n° 8.080 de 19 de setembro de 1990: "À 
Direção Estadual do Sistema Único de Saúde", em seu Item III — "compete buscar apoio 
técnico e financeiro aos Municípios e executar supletivamente ações e serviços de saúde"; 

- Considerando a Resolução SESA n° 769/2019, que dispõe sobre o Incentivo 
Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário nos Municípios do Estado do Paraná, 
no Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde, na modalidade fundo a fundo; 

RESOLVE: 

Art. 1° Aprovar a relação de municípios, conforme o Anexo I desta Resolução, 
habilitados a pleitearem a adesão aos Programas Estratégicos da Secretaria de Estado da 
Saúde — Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo Financeiro de Investimento 
para o Transporte Sanitário nos Municípios do Estado do Paraná. 	 1  

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.aov.br  — eabinetesesa.nr.eov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Art. 2° Para receberem o Incentivo Financeiro supramencionado, os municípios 
deverão encaminhar às suas respectivas Regionais de Saúde os documentos elencados no art. 
6° da Resolução 769/2019, via e-Protocolo Digital, nos termos do Decreto n° 5.389, de 24 de 
outubro de 2016. 

Art. 3° Após análise e aprovada a documentação enviada pelo Gestor Municipal, a 
SESA editará Resolução de autorização do repasse do referido Incentivo Financeiro de 
Investimento para o Transporte Sanitário, do Programa de Qualificação da Atenção Primária 
em Saúde, conforme prévia disponibilidade orçamentária e financeira. 

Art. 4° Essa Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Curitiba, 28 de abril de 2020. 

Carlos Alberto Gebri 'reto 
(Beto Preto) 

Secretário de Estado d Satude 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.2ov.br  — aabineteasesa.nr.gov.br  



PARANA 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

ANEXO 1- RESOLUÇÃO SESA N° 596/2020 

MUNICÍPIOS HABILITADOS A RECEBEREM O INCENTIVO FINANCEIRO DE 

INVESTIMENTO PARA O TRANSPORTE SANITÁRIO NOS MUNICÍPIOS 

MUNICÍPIO TIPO DE ITEM QUANTIDADE 
VALOR 

(R$) 

Abatia AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Agudos do Sul AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Almirante Tamandare AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Altonia AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Altonia VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Alvorada do Sul VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Alvorada do Sul 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Amapora VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Ampere VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Anahy VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Anahy 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Angulo VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Antonina VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Antonio Olinto AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Apucarana VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Arapongas VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Araucaria VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Assai VEÍCULO BÁSICO 7 245.000,00 

Assai 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Astorga AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.730-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.eov.br  — eabinete(iiSesa.nr.aov.br  



GOVERNO DO ESTADO 
SECRETARIA DA SAÚDE 

Astorga 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Atalaia VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Balsa Nova VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Bandeirantes VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Barbosa Ferraz AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Barbosa Ferraz VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Barra do Jacare VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Barracao AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Bela Vista do Paraiso AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Bituruna VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Boa Esperanca AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Boa Ventura de Sao Roque VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Boa Vista da Aparecida AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Braganey VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Cambe VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Campina da Lagoa VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Campina do Simao VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Campina Grande do Sul VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Campo Largo AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Campo Magro AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Campo Magro VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Campo Mourao AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Campo Mourao VEÍCULO BÁSICO 5 175.000,00 

Candoi AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Candoi VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Cantagalo VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Capanema 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.aov.br  — aabineteriPsesa.nr.aov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Capitao Leonidas Marques VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Capitao Leonidas Marques VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Cascavel AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Cascavel VEÍCULO BÁSICO 9 315.000,00 

Castro VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Catanduvas AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Catanduvas VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Centenario do Sul VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Cerro Azul VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Cerro Azul 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Chopinzinho AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Cidade Gaucha VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Colorado 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Contenda AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

Contenda 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Corbelia AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Corumbatai do Sul VEÍCULO BÁSICO 4 140.000,00 

Cruzmaltina AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

Curitiba VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Curitiba 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Curiuva VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Curiuva AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Curiuva 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Curiuva VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Diamante D oeste VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.or.aov.br  — 2.abinete(iNesa.nr.eov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Dois Vizinhos VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Doutor Ulysses VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Engenheiro Beltrao VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Entre Rios do Oeste VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Espigao Alto do Iguacu VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Fazenda Rio Grande VEÍCULO BÁSICO 8 280.000,00 

Floresta VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Florida VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Foz do Iguacu VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Francisco Beltrao VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Goioere AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Goioxim VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Guaira AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Guairaca VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Guaraci VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Guaraniacu VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Guaraniacu 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Honorio Serpa AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Honorio Serpa VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Icaraima VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Iguaracu 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Imbituva AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Indianopolis AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

'piranga AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

'piranga VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Ipora AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Irati VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

\\is\ w.saude.or.eov.br  — wbinetesesa.or.e0v.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Itaguaje VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Itambaraca VANS TRANSPORTE 
DE PACIENTES 1 170.000,00 

Itambe VANS TRANSPORTE 
DE PACIENTES 1 170.000,00 

Itapejara D oeste AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Itapejara D oeste AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Itapejara D oeste VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Itaperucu AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

Itaperucu VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Itaperucu VANS TRANSPORTE 
DE PACIENTES 

1 170.000,00 

Itauna do Sul VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Ivaipora VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Jacarezinho AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Jaguapita AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Jaguapita VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Jaguariaiva AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Jaguariaiva VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Janiopolis AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Japura VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Kalore VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Laranjeiras do Sul AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

Laranjeiras do Sul 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Loanda 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 1 170.000,00 

Londrina AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

Londrina VEÍCULO BÁSICO 13 455.000,00 

Lunardelli VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba— Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.cov.br  — 2abinete(iNesa.nr.aov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Mallet VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Mallet 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Mandaguari VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Mandaguari 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Mandirituba VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Mandirituba 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Mangueirinha VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Mangueirinha 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Marechal Candido Rondon AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Marechal Candido Rondon AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Marialva AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Marialva VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Marilandia do Sul VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Mariluz VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Mariluz 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Maringa VEÍCULO BÁSICO 9 315.000,00 

Marmeleiro VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Matelandia AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Maua da Serra VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Mercedes VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Missal VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Morretes AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Morretes VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Munhoz de Melo VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Nova America da Colina 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.aov.br  — aabinete(ïfsesa.nr.cov.br  



PARANÁ  
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Nova Aurora VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Nova Esperanca VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Nova Fatima AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Nova Fatima VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Nova Londrina VEÍCULO BÁSICO 6 210.000,00 

Nova Londrina 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Nova Olimpia AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Nova Prata do Iguacu AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Nova Santa Barbara VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Nova Santa Rosa VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Nova Tebas 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Novo Itacolomi VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Novo Itacolomi 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Ouro Verde do Oeste AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Ouro Verde do Oeste VEÍCULO BÁSICO 4 140.000,00 

Paicandu AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Palmas AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Palmeira AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Palmital AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Palotina AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Palotina VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Palotina 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
2 340.000,00 

Paraiso do Norte VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Paraiso do Norte 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Paranagua AMBULANCIA TIPO A 1 170.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.or.aov.br — aab inetetii)sesa.nr. ao v. br 



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Paranagua VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Paranavai AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Paranavai 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Pato Bragado VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Paulo Frontin VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Peabiru VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Peroba' VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Perola D oeste AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Pinhais AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Pinhais VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Pinhal de Sao Bento VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Pinhao VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Pirai do Sul AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Piraquara AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Piraquara VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Ponta Grossa VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Porecatu 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Porto Rico VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Prudentopolis VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Prudentopolis 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Quarto Centenario VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Quatro Barras AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Quatro Pontes VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Quedas do Iguacu AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Quedas do Iguacu VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Rancho Alegre D oeste VEÍCULO BÁSICO 4 140.000,00 

GABINETE DO SECRETARIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.or.cov.br  — aabineterii,sesa.or.aov.br  



PARANÁ  ' 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Reboucas VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Reboucas 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Reserva AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Reserva AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Reserva do Iguacu AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Ribeirao Claro VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Ribeirao do Pinhal VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Rio Azul VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Rio Azul AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Rio Bonito do Iguacu 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Rio Branco do Ivai VEÍCULO BÁSICO 4 140.000,00 

Rio Branco do Sul VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Rio Negro VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Roncador AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Rosario do Ivai VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Santa Cecilia do Pavao VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Santa Cruz de Monte 
Castelo 

VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Santa Cruz de Monte 
Castelo 

VANS TRANSPORTE 
DE PACIENTES 

1 170.000,00 

Santa Fe VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Santa Helena AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Santa Helena VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Santa Lucia VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Santa Lucia 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Santa Maria do Oeste AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Santana do Itarare VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

11 
GABINETE DO SECRETARIO 

Rua Piquiri, nO 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.nr.eov.br  — 2abinete(iiSesa.nr.uov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Santo Antonio da Platina AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Santo Antonio da Platina VEÍCULO BÁSICO 5 175.000,00 

Santo Antonio da Platina 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Santo Antonio da Platina AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Santo Antonio da Platina VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Sao Joao do Ivai VEÍCULO BÁSICO 4 140.000,00 

Sao Joao do Triunfo VEÍCULO BÁSICO 3 105.000,00 

Sao Joao do Triunfo 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
2 340.000,00 

Sao Jose da Boa Vista 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Sao Jose Das Palmeiras VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Sao Jose Das Palmeiras 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Sao Miguel do Iguacu AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Sao Pedro do Ivai AMBULÂNCIA TIPO B 1 230.000,00 

Sao Pedro do Ivai VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Sao Pedro do Parana 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Sao Sebastiao da Amoreira VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Sao Tome AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Sapopema VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Sapopema 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Sarandi AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Senges AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Senges VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Tapejara VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Telemaco Borba VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Terra Boa VANS TRANSPORTE 1 170.000,00 

GABINETE DO SECRETÁRIO 
Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 

www.saude.nr.eov.br — aabinete(d)sesa.or.aov.br  



PARANÁ 
GOVERNO DO ESTADO 

SECRETARIA DA SAÚDE 

DE PACIENTES 

Terra Roxa VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Tibagi AMBULÂNCIA TIPO A 1 170.000,00 

Tibagi VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Tijucas do Sul 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Toledo AMBULÂNCIA TIPO A 2 340.000,00 

Toledo 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Toledo VEÍCULO BÁSICO 4 140.000,00 

Tuneiras do Oeste VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Tupassi VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Turvo AMBULÂNCIA TIPO B 2 460.000,00 

Ubirata 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Umuarama VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Uniflor 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Ventania VEÍCULO BÁSICO 1 35.000,00 

Vera Cruz do Oeste VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Vera Cruz do Oeste 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

Vitorino VEÍCULO BÁSICO 2 70.000,00 

Xambre 
VANS TRANSPORTE 

DE PACIENTES 
1 170.000,00 

13 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

Rua Piquiri, n° 170 — Rebouças — CEP: 80.230-140 — Curitiba — Paraná — Brasil — Fone: (41) 3330-4400 
www.saude.nr.eov.br  — aabineterdsesa.nr.aov.br  



DIOE - Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná 	https://www.documentos.dioe.pr.gov.br/dioe/acompanhamentoM...  

Departamento de Imprensa Oficial do Estado do Paraná - DIOE 

Protocolo 	36079/2020 ï Diário Oficial Executivo 

Título 	 Resolução SESA no 596/2020 	 Secretaria da Saúde 

Órgão 	 SESA - Secretaria de Estado da Saúde 	 ,.'- Resolução-EX (Gratuita) 

596.20.rtf 
Depositário 	RAQUEL STEIMBACH BURGEL 	 I=-1  1,02 MB 

E-mail 	 RAQUEL@SESA.PR.GOV.BR  

Enviada em 	29/04/2020 10:39 

Data de publicação 

30/04/2020 Quinta-feira Gratuita 	 Aprovada 
29/04/20 	 N° da Edição do 
14:05 	 Diário: 10677 

Histórico  

Rascunho Gravado 

Matéria Enviada 

' Triagem Realizada 

30/04/2020 Aprovada 

TRIAGEM REALIZADA 

   

 

RAQUEL STEIMBACH BURGEL 

RAQUEL STEIMBACH BURGEL 

Usuário DIOE  

Usuário DIOE  

29/04/20 10:39 

29/04/20 10:39 

29/04/20 14:05 

29/04/20 14:05 

    

1 of 1 	 29/04/2020 14:25 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

